# 中信证券股份有限公司关于 四川省新能源动力股份有限公司

### 2023 年度募集资金存放与使用情况的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"独立财务顾问")作为四川省新能源动力股份有限公司(以下简称"川能动力"、"上市公司"或"公司")发行股份购买四川省能源投资集团有限责任公司持有的四川能投节能环保投资有限公司 51%股权并募集配套资金暨关联交易的独立财务顾问,根据《上市公司证券发行注册管理办法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规及规范性文件的规定,对上市公司 2023 年度募集资金存放与使用情况进行了核查,具体情况如下:

### 一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准四川省新能源动力股份有限公司向四川省能源投资集团有限责任公司发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》(证监许可[2021]3334号)核准,并经深圳证券交易所同意,公司向 18 名特定投资者发行 26,931,295 股股份,发行价格为 22.93 元/股,募集资金总额为617,534,594.35元,募集资金净额为603,509,623.19元,天健会计师事务所(特殊普通合伙)对本次募集资金到位情况进行了审验,并出具了《验资报告》(天健验[2021]11-70号)。川能动力对募集资金采取了专户存储管理。

2023 年度,公司共使用募集资金 2,578.10 万元;截至 2023 年 12 月 31 日,公司未使用募集资金金额为 4,440.73 万元,全部存放于募集资金专项账户内 (2023 年度,公司募集资金专项账户利息收入净额为 43.32 万元)。

### 二、募集资金存放和管理情况

为规范上市公司募集资金的存放、使用和管理,保证募集资金的安全,最大限度地保障投资者的合法权益,提高募集资金使用效率,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》《上市公司监

管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关法律法规和规定的要求,结合上市公司的实际情况,上市公司制定了《四川省新能源动力股份有限公司募集资金管理办法》,对募集资金的使用情况进行管理和监督。本次募集资金开立的专项账户情况如下:

单位:人民币万元

银行户名	开户行名称	银行账号	截至 2023 年 12 月 31 日余额
四川省新能源动	<b>中国建筑组织</b>	51050187083600004443	17.12
力股份有限公司		3103018/083000004443	17.12
巴彦淖尔川能环		51050187083600004431	0.29
保能源有限公司	中国建设银行 股份有限公司	3103018/083000004431	0.29
四川能投节能环	成都新华支行	51050197092600004422	2 012 12
保投资有限公司		51050187083600004432	2,913.13
长垣川能环保能		51050187083600004433	1.510.10
源发电有限公司			1,510.19
	4,440.73		

公司与独立财务顾问、商业银行于 2022 年 1 月签订《募集资金四方监管协议》。公司与独立财务顾问、商业银行签署的《募集资金四方监管协议》与深圳证券交易所监管协议范本不存在重大差异,协议各方均按照《募集资金四方监管协议》履行了相关职责。

## 三、2023年度募集资金的实际使用情况

截至 2023 年 12 月 31 日,公司募集资金使用情况具体如下:

单位:万元

募集资金总额		60,350.96		本年度投入募集资金总额		2,578.10				
报告期内变更用途的募集资金总额		-		已累计投入募集资金总额						
累计变更用途的募集资金总额		-				56,179.85				
累计变更用途的募集	<b></b> 長资金总额比例	<i>[</i> i]		-						
承诺投资项目 和超募资金投向	是否已变 更项目(含 部分变更)	募集资金 承诺投资总额	调整后 投资总额 (1)	本年度 投入金额	截至期末 累计投入金额 (2)	截至期末 投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定 可使用状态日期	本年度 实现的效益	是否达到 预计效益	项目可行性 是否发生 重大变化
承诺投资项目										
巴彦淖尔生活垃圾 焚烧发电项目	否	25,000.00	25,000.00	2,578.10	25,016.88[注]	100.07	2022/12/30	-318.45	否	否
长垣生活垃圾焚烧 热电联产项目二期 工程	否	10,000.00	10,000.00	ı	5,812.01	58.12	2021/6/15	992.02	否	否
偿还银行贷款	_	25,350.96	25,350.96	-	25,350.96	100.00	不适用	不适用	不适用	否
合计	_	60,350.96	60,350.96	2,578.10	56,179.85	-	不适用	673.57	-	-

未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	1、巴彦淖尔生活垃圾焚烧发电项目未达到预计效益主要原因:该项目 2023 年度垃圾日均进厂量约 540 吨,暂未达到设计日处理量 700 吨的标准,主要系因运距长、当地垃圾填埋场尚有空间等原因,未实现应送尽送;根据国家发展改革委、财政部、国家能源局《关于印发<2021 年生物质发电项目建设工作方案>的通知》(发改能源(2021)1190 号)的规定,巴彦淖尔市生活垃圾焚烧发电项目在 2022 年 12 月 30 日实现并网发电,该项目属于竞争配置项目,执行竞价上网,项目无法全额享受《国家发展改革委关于完善垃圾焚烧发电价格政策的通知》(发改价格[2012]801 号)规定的补贴电价。由于竞价上网,国补电价暂无法确定,2023 年巴彦淖尔项目电价暂按标杆 0.2829 元和省补 0.1 元确认,造成电费收入与可研存在一定的差异。截至目前,巴彦淖尔项目公司已向国家能源局完成了国补电价申报,但由于全国范围内的竞价工作未审核完成,该项目售电单价中的国补部分存在不确定性,暂未入账。 2、长垣生活垃圾焚烧热电联产二期项目未达到预计效益主要原因:可研报告中收运范围为长垣市城区及辖区内所有乡镇,垃圾测算收运数量为 300 吨/天,目前实际收运范围与可研报告一致,但垃圾量未达到测算收运数量(原因系流动人口减少导致垃圾数量不及预期,且垃圾收运体系待进一步完善),故项目目前效益未达到预计收益率。项目公司正在积极采取措施增加垃圾收运量,2024 年已新增签订《封丘县生活垃圾协同焚烧处置服务协议》,增加封丘县生活垃圾入场,单日垃圾入场量约为 240 吨/天。			
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用			
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用			
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用			
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用			
募集资金投资项目先期投入及置换情况	截至 2023 年 12 月 31 日,募集资金投资项目先期投入金额为 8,596.84 万元,其中巴彦淖尔生活垃圾焚烧发电项目先期投入 2,798.88 万元,长垣生活垃圾焚烧热电联产项目二期工程先期投入 5,797.96 万元。公司于 2022 年 3 月 16 日召开第八届董事会第十次会议、第八届监事会第六次会议,审议通过了《关于使用募集资金置换川能环保预先投入募投项目的自筹资金的议案》,同意以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 8,596.84 万元。			

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用		
用闲置募集资金进行现金管理情况	不适用		
项目实施出现募集资金节余的金额及原因	截至 2023 年 12 月 31 日,实际结余募集资金 4,440.73 万元,其中尚未使用募集资金金额为 4,171.11 万元,募集资金相关的利息收入净额为 269.62 万元。长垣生活垃圾焚烧热电联产二期项目已达到预定可使用状态,但部分项目资金尚未支付完毕。		
尚未使用的募集资金用途及去向	公司将尚未使用的募集资金按《四川省新能源动力股份有限公司募集资金管理办法》的要求,专户储存并严格管理。 2023年7月4日,长垣县生活垃圾焚烧热电联产项目二期工程的募集资金专户金额1,508.65万元因建设工程施工合同纠纷诉讼被河南省长垣市人民法院冻结。长垣县生活垃圾焚烧热电联产项目二期工程已顺利投产,募集资金冻结未对公司募投项目产生重大不利影响。截至目前,上述募集资金1,510.19万元(差异系结息)已解除冻结。		

[注]截至 2023 年 12 月 31 日,巴彦淖尔生活垃圾焚烧发电项目募集承诺投资金额为: 25,000.00 万元,实际投资金额为: 25,016.88 万元,超出承诺募集承诺投资金额 16.88 万元,系运用该项目募集资金利息收入净额支付项目支出。

### 四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

不适用。

### 五、募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况

2023 年度,公司已按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》和《四川省新能源动力股份有限公司募集资金管理办法》等文件的规定及时、真实、准确、完整披露募集资金的存放与使用情况。

2023 年 7 月 4 日,长垣县生活垃圾焚烧热电联产项目二期工程的募集资金 专户金额 1,508.65 万元因建设工程施工合同纠纷诉讼被河南省长垣市人民法院 冻结,公司已披露上述情况,详见公司发布的《四川省新能源动力股份有限公司 2023 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》(公告编号: 2023-074 号)。 截至目前,上述募集资金 1,510.19 万元 (差异系结息)已解除冻结。

### 六、会计师对公司募集资金存放和使用情况报告的鉴证意见

根据天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《四川省新能源动力股份有限公司募集资金年度存放与使用情况鉴证报告》(天健审(2024)11-220号),天健会计师事务所(特殊普通合伙)认为:"川能动力公司管理层编制的2023年度《关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》(证监会公告(2022)15号)和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作(2023年12月修订)》(深证上(2023)1145号)的规定,如实反映了川能动力公司募集资金2023年度实际存放与使用情况。"

### 七、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问通过资料审阅、访谈沟通等多种方式,对川能动力募集资金的 存放、使用及募集资金投资项目实施情况进行了核查。主要包括:查阅公司募集 资金存放银行对账单、中介机构相关报告、募集资金使用情况的相关公告等资料, 并与公司相关人员沟通交流等。

经核查,本独立财务顾问认为: 川能动力 2023 年度募集资金存放和使用符合《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等文件的规定,对募集资金进行了专户存储

和专项使用,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况,不存在违规 使用募集资金的情形。

(以下无正文)

(本贝尤止义,为《甲	信证券股份有限公司列	尺十四川省新能	源动力股份有限公司
2023 年度募集资金存为	汝与使用情况的核查意	(见》之签章页)	)
财务顾问主办人:			
-			
	肖军		王选彤
		中	信证券股份有限公司

年 月 日